
                 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.04.2022 г. № 39/4 

 

 

О проекте решения Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве  «Об 

утверждении отчета об  исполнении  бюджета 

поселения Кленовское за 2021 год» 

 

 

        В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в  поселении Кленовское в городе Москве» № 4/5 от 14.11.2019 г., Уставом  

поселения  Кленовское,-  

Совет депутатов  поселения  Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов поселения Кленовское «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета поселения Кленовское   за 2021 г.» (приложение). 

2.Опубликовать проект решения Совета депутатов поселения Кленовское «Об утверждении отчета 

об исполнении  бюджета поселения Кленовское за 2021 год» в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.klenovskoe.org. 

 3. Предложения по проекту решения предоставлять по адресу: город Москва, поселение 

Кленовское, с. Кленово, ул. Центральная, стр. 8, в администрацию поселения Кленовское, до 

10.06.2022 года, в письменном виде. 

4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов поселение Кленовское «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета поселения Кленовское  за 2021 г.»  16.06.2022года в 

15.00 в администрации с. Кленово, по адресу: город Москва, поселение Кленовское, с. Кленово, 

ул. Центральная, стр. 8. 

Утвердить оргкомитет для публичных слушаний в составе: 

- Председатель оргкомитета – Зенин В.Н. – Глава поселения Кленовское; 

- Игнашин С.А., Будылин В.И., Бусыгина Г.П. – депутаты Совета депутатов поселения; 

5.Поручить: 

-Оргкомитету организационное и информационное обеспечение участников публичных слушаний. 

-Оргкомитету обобщить поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний. 

6.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по данному вопросу в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник»  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское  - 

Зенина В.Н. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                                    В.Н. Зенин 

 

 

 

 

 

http://www.klenovskoe.org/


  Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе 

Москве от  21.04.2022 №  39/4 

 

 

                          ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
РЕШЕНИЕ 

 

от ______________ №  ______ 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселения Кленовское за 2021 год 

 

Рассмотрев проект отчета Главы администрации поселения Кленовское об исполнении 

бюджета поселения Кленовское в городе Москве за 2021 год, в соответствии со ст. 264.2 

Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Кленовское в городе Москве, утвержденного решением Совета депутатов поселения 

Кленовское от 14.11.2019 г. № 4/5, с учетом публичных слушаний,  

 

Совет депутатов поселения Кленовское  

РЕШИЛ: 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Кленовское за 2021 год по 

доходам в сумме  266 611,3 тыс.руб., по расходам в сумме 209 267,0 тыс.руб.  с превышением  

доходов над расходами (профицит бюджета поселения Кленовское) в сумме 57 344,3 тыс.руб. и 

остатками средств на 1 января 2022 г. в сумме 85 382,9  тыс.руб. 

2.  Утвердить: 

Исполнение бюджета поселения Кленовское по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2021 год согласно приложению 1; 

Исполнение бюджета поселения Кленовское за 2021 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета  согласно приложению 2; 

Исполнение расходов бюджета поселения Кленовское за 2021 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению 3; 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Кленовское  

по кодам классификации источников финансирования за 2021  год согласно приложению  4; 

3.   Принять к сведению: 

Информацию о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений поселения Кленовское  за 2021 год 

согласно приложению  5; 

Информацию о расходовании средств резервного фонда поселения Кленовское за 2021 

год согласно приложению  6; 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на сайте поселения Кленовское в информационной телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения 

Кленовское – Зенина В.Н. 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                              В.Н. Зенин 

 



Приложение  1 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _____________________№ ________ 

 

Исполнение бюджета поселения Кленовское за 2021 год 

                                                                                                          

 тыс.руб. 

КБК Наименование  
Утвержденный 

план 
Исполнено 

% исполнения 

к утвержден 

ному плану 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 143 707,9 151 124,6 105,2 

       

 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  90 100,0 97 944,2 108,7 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 90 100,0 97 944,2 108,7 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 87 600,0 95 566,9 109,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  - 77,4 - 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 2 500,0 2 106,7 84,3 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на - 193,2 - 

consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83599EEiDL9J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D8339CE7iDL2J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J
consultantplus://offline/ref=064F4E9BB5DAF995B2E2944E457BEDA443A872C741C060BD8BEF002E94FA18E66DFD24CAD93B32C8E7776802391B8EB81472D3912B4Ds0MBI
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J


доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 6 976,5 7 196,5 103,1 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 6 976,5 7 196,5 103,1 

100 1 03 02231 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 3 216,0 3 322,3 103,3 

100 1 03 02241 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 16,1 23,4 145,3 

100 1 03 02251 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 4 189,1 4 417,3 105,4 

100 1 03 02261 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) -444,7 -566,5 - 



182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  187,5 187,5 100,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 187,5 187,5 100,0 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  27 799,2 26 130,3 94,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 199,2 5 805,1 93,6 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  6 199,2 5 805,1 93,6 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21 600,0 20 325,2 94,1 

182 1 06 06030 00 0000 110      Земельный налог с организаций     16 500,0 15 180,0 92,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
16 500,0 15 180,0 92,0 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 100,00 5 145,2 100,9 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
5 100,00 5 145,2 100,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 6 359,3 5 902,5 92,8 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 4 750,5 4 439,3 

 

93,4 

 

071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 4 540,0 4 234,1 93,3 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов федерального значения, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 4 540,0 4 234,1 93,3 



000 1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 210,5 205,2 97,5 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 210,5 205,2 97,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 608,8 1 463,2 90,9 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 608,8 1 463,2 90,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 159,9 219,0 137,0 

900 1 13 01993 03 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 105,0 106,2 101,1 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 54,9 112,8 205,4 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 12 025,8 13 444,9 111,8 

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального значения 12 025,8 13 444,9 111,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 79,7 79,7 100,0 



900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 79,7 79,7 100,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0 20,0 100,0 

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 20,0 20,0 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  122 891,6 115 486,7 94,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 122 891,6 115 498,4 94,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерацмм 12 211,0 12 211,0 100,0 

000 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Российской Федерации 12 211,0 12 211,0 100,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 109 731,6 102 338,4 93,3 

000 2 02 29999 00 0000 150 
Прочие   субсидии     109 731,6 102 338,4 93,3 

900 2 02 29999 03 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 109 731,6 102 338,4 93,3 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения ((в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 109 731,6 102 338,4 93,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 582,8 582,8 100,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 582,8 582,8 100,0 



000 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 582,8 582,8 100,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

366,2 366,2 100,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

366,2 366,2 100,0 

000 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 
366,2 366,2 100,0 

000 2 19 60010 03 0000 150  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

- -11,7 - 

Всего доходов  266 599,5 266 611,3 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _____________________№ ________ 

 

Исполнение бюджета поселения Кленовское за  2021 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

тыс.руб. 

Наименование  

Глав

а РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержден

ный план 
Исполнено 

% исполнения 

к утверж- 

денному плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация  поселения  Кленовское 900          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00    58 444,7 54 534,2 93,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

900 01 04    58 023,2 54 512,7 93,9 

Обеспечение деятельности главы администрации  900 01 04 31Б0100100  3 272,6 3 146,2 96,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100100 120 3 272,6 3 146,2 96,1 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500   54 384,4 51 000,3 93,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 120 45 125,3 44 523,8 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 240 9 184,5 6 411,2 69,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 74,6 65,3 87,5 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджетам городских округов и поселений в 

г. Москве в целях стимулирования  в связи с 

увеличением интенсивности работы при реализации 

900 01 04 33А0400200  366,2 366,2 100,0 



мероприятий по развитию территорий Троицкого и 

Новомосковского административных округов города 

Москвы 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 33А0400200 120 366,2 366,2 100,0 

Резервные фонды 900 01 11   400,0 - - 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000  400,0 - - 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 400,0 - - 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   21,5 21,5 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы  

900 01 13 31Б0100400  21,5 21,5 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 21,5 21,5 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00    582,8 582,8 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03    582,8 582,8 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                                                               
900 02 03 1710051180   582,8 582,8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 02 03 1710051180 120 535,0 535,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 02 03 1710051180 240 47,8 47,8 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
900 03 00    1 895,0 695,4 36,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
900 03 14    1 895,0 695,4 36,7 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 03 14 35Е0101400   1 895,0 695,4 36,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 35Е0101400 240 1 895,0 695,4 36,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00   10 996,4 10 357,0 94,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09   10 996,4 10 357,0 94,2 

Содержание объектов дорожного хозяйства 900 04 09 3150100610  2 169,2 2 169,1 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 3150100610 240 2 169,2 2 169,1 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 3150100620  5 969,4 5 489,6 91,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 3150100620 240 5 969,4 5 489,6 91,9 

Софинансирование расходных обязательств на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
900 04 09 33А02S2300  475,0 446,5 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2300 240 475,0 446,5 94,0 

Софинансирование расходных обязательств на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
900 04 09 33А02S2400  2 382,8 2 251,8 94,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2400 240 2 382,8 2 251,8 94,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 00    166 318,3 128 366,6 77,2 

Жилищное хозяйство 900 05 01   6 781,9 5 186,0 76,5 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 
900 05 01 05В0101000  1 608,8 1 547,3 96,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 05В0101000 240 1 608,8 1 547,3 96,2 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 05 01 3500300000  5 173,1 3 638,7 70,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 3500300000 240 5 173,1 3 638,7 70,3 

Коммунальное хозяйство 900 05 02 3510005000   295,2 120,5 40,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 3510005000  240 295,2 120,5 40,8 

Благоустройство 900 05 03    159 241,2 123 060,1 77,3 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований  в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

900 05 03 33А0202000   109 731,6 98 127,5 89,4 



самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на благоустройство 

территорий жилой застройки 

900 05 03 33А0202100   29 132,6 24 632,8 84,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202100 240 29 132,6 24 632,8 84,6 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202300   21 880,8 21 880,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202300 240 21 880,8 21 880,8 100,0 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202400   47 507,1 41 122,2 86,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202400 240 47 507,1 41 122,2 86,6 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33А0202600   11 211,1 10 491,7 93,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202600 240 11 211,1 10 491,7 93,6 

Софинансирование  расходных обязательств по 

благоустройству территории жилой застройки   
900 05 03 33А02S2100   595,0 568,5 95,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2100 240 595,0 568,5 95,5 

Софинансирование  расходных обязательств по 

содержанию дворовых территорий   
900 05 03 33А02S2600   229,0 214,1 93,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2600 240 229,0 214,1 93,5 

Благоустройство 900 05 03 6000000000   48 685,6 24 150,0 49,6 

Озеленение 900 05 03 6000300000   2 799,9 942,4 33,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 6000300000 240 2 799,9 942,4 33,6 



Прочие мероприятия по благоустройству 900 05 03 6000500000   45 885,7 23 207,6 50,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 6000510000 240 45 885,7 23 207,6 50,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00    821,0 355,2 43,3 

Молодежная политика  900 07 07    821,0 355,2 43,3 

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и молодежи 
900 07 07 35Е0100500   821,0 355,2 43,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07 35Е0100500 240 821,0 355,2 43,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   2 310,0 1 084,4 46,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04   2 310,0 1 084,4 46,9 

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и молодежи 
900 08 04 35Е0100500  2 310,0 1 084,4 46,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
900 08 04 35Е0100500 240 2 310,0 1 084,4 46,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00    1 897,2 942,1 49,7 

Пенсионное обеспечение 900 10 01    587,2 587,1 100,0 

Доплаты к пенсиям, государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

900 10 01 4910100000   587,2 587,1 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публично 

нормативных социальных выплат 
900 10 01 4910100000 320 587,2 587,1 100,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03   1 310,0 355,0 27,1 

Мероприятия по социальной поддержке населения 900 10 03 0700200000  1 310,0 355,0 27,1 

Прочие мероприятия 900 10 03 0700200100  1 310,0 355,0 27,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 10 03 0700200100 240 260,0 - - 

Социальные выплаты гражданам, кроме публично 

нормативных социальных выплат 
900 10 03 0700200100 320 1 050,0 355,0 33,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00    13 332,8 12 309,3 92,3 



Физическая культура 900 11 01    13 332,8 12 309,3 92,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
900 11 01 4829900000   13 332,8 12 309,3 92,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 11 01 4829900000 110 8 645,4 8 541,6 98,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01 4829900000 240 4 678,6 3 761,4 80,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 11 01 4829900000 850 8,8 6,3 71,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   40,0 40,0 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 40,0 100,0 

Взнос на реализацию программы «Реализация 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 

бюллетеня «Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 100,0 

Итого         256 638,2 209 267,0 81,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _____________________№ ________ 

 

Исполнение расходов бюджета поселения Кленовское за 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 

тыс.руб. 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержденный 

план, тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 

% исполнения к 

утвержденному 

плану 

Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     58 444,7  54 534,2  93,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04    58 023,2  54 512,7  93,9  

Обеспечение деятельности главы 

администрации  
01 04 31Б0100100  3 272,6  3 146,2  96,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 3 272,6  3 146,2  96,1  

Обеспечение деятельности администрации 

/ аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500   54 384,4  51 000,3  93,8  



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 45 125,3  44 523,8  98,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 9 184,5  6 411,2  69,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б0100500 850 74,6  65,3  87,5  

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам городских 

округов и поселений в г. Москве в целях 

стимулирования  в связи с увеличением 

интенсивности работы при реализации 

мероприятий по развитию территорий 

Троицкого и Новомосковского 

административных округов города Москвы 

01 01 33А0400200  366,2  366,2  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 01 33А0400200 120 366,2  366,2  100,0  

Резервные фонды 01 11   400,0  -  -  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А0100000  400,0  -  -  

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 400,0  -  -  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21,5  21,5  100,0  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы  

01 13 31Б0100400  21,5  21,5  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 21,5  21,5  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     582,8 582,8 582,8 582,8 100,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     582,8 582,8 582,8 582,8 100,0 100,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты                                                               

02 03 1710051180   582,8 582,8 582,8 582,8 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 02 03 1710051180 120 535,0 535,0 535,0 535,0 100,0 100,0 



государственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1710051180 240 47,8 47,8 47,8 47,8 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 895,0  695,4  36,7  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     1 895,0  695,4  36,7  

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 14 35Е0101400   1 895,0  695,4  36,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35Е0101400 240 1 895,0  695,4  36,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   10 996,4  10 357,0  94,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   10 996,4  10 357,0  94,2  

Содержание  объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 3150100610  2 169,2  2 169,2  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100610 240 2 169,2  2 169,2  100,0  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 3150100620  5 969,4  5 489,6  91,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100620 240 5 969,4  5 489,6  91,9  

Софинансирование расходных 

обязательств на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2300  475,0  446,6  94,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 240 475,0  446,6  94,0  



Софинансирование расходных 

обязательств на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2400  2 382,8  2 251,8  94,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 240 2 382,8  2 251,8  94,5  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     166 318,3  128 366,6  77,2  

Жилищное хозяйство 05 01   6 781,9  5 186,0  76,5  

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 
05 01 05В0101000  1 608,8  1 547,3  96,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 05В0101000 240 1 608,8  1 547,3  96,2  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300000  5 173,1  3 638,7  70,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 240 5 173,1  3 638,7  70,3  

Коммунальное хозяйство 05 02 3510005000   295,2  120,5  40,8  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02  3510005000 240 295,2  120,5  40,8  

Благоустройство 05 03     159 241,2  123 060,1  77,3  

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов 

и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

05 03 33А0202000   109 731,6  98 127,5  89,4  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

благоустройство территорий жилой 

05 03 33А0202100  29 132,6  24 632,8  84,6  



застройки 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100  240 29 132,6  24 632,8  84,6  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

05 03 33А0202300  21 880,8  21 880,8  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202300  240 21 880,8  21 880,8  100,0  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

содержание объектов дорожного хозяйства 

05 03 33А0202400  47 507,1  41 122,2  86,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202400  240 47 507,1  41 122,2  86,6  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

содержание дворовых территорий 

05 03 33А0202600  11 211,1  10 491,7  93,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 11 211,1  10 491,7  93,6  

Софинансирование  расходных 

обязательств по благоустройству 

территории жилой застройки   

05 03 33А02S2100  595,0  568,5  95,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 240 595,0  568,5  95,5  

Софинансирование  расходных 

обязательств по содержанию дворовых 

территорий   

05 03 33А02S2600  229,0  214,1  93,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 240 229,0  214,1  93,5  

Благоустройство 05 03 6000000000   48 685,6  24 150,0  49,6  



Озеленение 05 03 6000300000   2 799,9  942,4  33,6  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000300000 240 2 799,9  925,4  33,6  

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500000   45 885,7  23 207,6  50,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000510000 240 45 885,7  23 207,6  50,6  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     821,0  355,2  43,3  

Молодежная политика  07 07     821,0  355,2  43,3  

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 35Е0100500   821,0  355,2  43,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е0100500 240 821,0  355,2  43,3  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 310,0  1 084,4  46,9  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2 310,0  1 084,4  46,9  

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

08 04 35Е0100500  2 310,0  1 084,4  46,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

08 04 35Е0100500 240 2 310,0  1 084,4  46,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 896,1  346,3  18,3  

Пенсионное обеспечение 10 01     587,2  587,1  100,0  

Доплаты к пенсиям, государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 4910100000   587,2  587,1  100,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

10 01 4910100000 320 587,2  587,1  100,0  

Социальное обеспечение населения 10 03   1 310,0  355,0  27,1  



Мероприятия по социальной поддержке 

населения 
10 03 0700200000  1 310,0  355,0  27,1  

Прочие мероприятия 10 03 0700200100  1 310,0  355,0  27,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 0700200100 240 260,0  -  -  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

10 03 0700200100 320 1 050,0  355,0  33,8  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     13 332,8  12 309,3  92,3  

Физическая культура 11 01     13 332,8  12 309,3  92,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
11 01 4829900000   13 332,8  12 309,3  92,3  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 01 4829900000 110 8 645,4  8 541,6  98,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 4829900000 240 4 678,6  3 761,4  80,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 4829900000 850 8,8  6,3  71,6  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   40,0  40,0  100,0  

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0  40,0  100,0  

Взнос на реализацию программы 

«Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня 

«Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е0100300  40,0  40,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0  40,0  100,0  

Итого         256 638,2 582,8 209 267,0 582,8 81,5 100,0 

 



Приложение  4 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _____________________№ ________ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения Кленовское за 2021 год 

                                                                                                           тыс. руб. 

 

             Код бюджетной 

             классификации 

 

                Наименование 

 

 

Уточненный 

план  

 

Исполнено  

  Дефицит (профицит) бюджета поселения Кленовское 9 961,3 57 344,3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита - 9 961,3 -57 344,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов - 9 961,3 -57 344,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -266 599,5 -266 611,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -266 599,5 -266 611,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -266 599,5 -266 611,3 

900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

-266 599,5 -266 611,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 256 638,2 209 267,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   256 638,2 209 267,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 256 638,2 209 267,0 

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

256 638,2 209 267,0 

 

 

 

 

 



 

Приложение  5 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _____________________№ ________ 

 

Информация  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений поселения Кленовское 

за 2021 год 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование показателя Фактическая 

численность  

(чел.) 

Фактические затраты  на  

денежное содержание  

(тыс.руб.) 

1 Местная администрация 25 27 738,0 

2 Работники бюджетной сферы, всего 18 8 541,6 

 в том числе:   

2.1 Спорт 18 8 541,6 

 Всего 43 36 279,6 



 

Приложение  6 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское  в городе Москве   

от _________________ № ________ 

 

 

Информация о расходовании средств резервного фонда  

поселения Кленовское за 2021 год  

Наименование 
Утвержденный план 

на 2021 год, тыс.руб. 

Исполнено за 2021 

год,  

тыс.руб. 

% исполнения к 

утвержденному плану 

Резервный фонд поселения Кленовское 400,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 


